РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» апреля 2024 г. №1365
г. Зеленоградск
О проведении общественных обсуждений проектной документации «Освоение месторождения D33 c объектами инфраструктуры. Первый этап освоения. БК-1 и линейные объекты», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.
В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», ст.28,31 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 г. №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Решением Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области №111 от 16.11.2021 г. и на основании обращения генерального директора ООО «ЛУКОЙЛ-КМН»
Ю.А. Кесслера (вх. № 3221-ю/01-24 от 29.03.2024 г.), администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить проведение общественных обсуждений проектной документации «Освоение месторождения D33 c объектами инфраструктуры. Первый этап освоения. БК-1 и линейные объекты», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее – ОВОС) в форме опроса.
2. Определить срок доступности материалов общественных обсуждений - период с 22 апреля по 21 мая 2024 года.

3. Утвердить форму опросного листа по объекту общественных обсуждений в соответствии с Приложением  к настоящему постановлению.
5. Материалы и уведомление о проведении общественных обсуждений разместить на официальном сайте муниципального образования в разделе «Общественные обсуждения объектов государственной экологической экспертизы».
6. Определить способ сбора опросных листов, замечаний, предложений по материалам общественных обсуждений - официальный электронный адрес администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» post@admzelenogradsk.ru.
7. Ответственным за проведение общественных обсуждений назначить консультанта отдела по делам ГО,ЧС и охраны окружающей среды -
А.А. Соколову.
8. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

9. Отделу по делам ГО, ЧС и охраны окружающей среды администрации (Э.Б. Колкин) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского муниципального округа.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» Р.А. Андронова.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»

        С.А. Кошевой
Приложение

   к постановлению администрации

      МО «Зеленоградский муниципальный округ
 Калининградской области»

                                             от «18» апреля  2024 года №1365
Опросный лист № ______
по изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений

проектной документации «Освоение месторождения D33 с объектами инфраструктуры. Первый этап освоения. БК-1 и линейные объекты», включая предварительные материалы ОВОС
1. Информация об участнике общественных обсуждений

1.1 ФИО___________________________________________________________________

1.2 Место жительства (населенный пункт, район, городской округ)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1.3 Наименование организации, адрес, телефон

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(заполняется, если участник опроса предоставляет организацию)

2. Оценка ОВОС

2.1 Оцените полноту предоставленных материалов ОВОС оценку воздействия на окружающую среду

_____________________________________________________________________________

 (сведения предоставлены/не предоставлены в полном объёме)

2.2 Укажите негативные воздействия на окружающую среду, неучтенные в материалах ОВОС_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(при отсутствии неучтенных негативных воздействий - ставим прочерк)

2.3 Ваши замечания, пожелания, предложения

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. Приложение к опросному листу

Наименование приложения______________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(заполняется при наличии у участников опроса замечаний, предложений на отдельных листах)

_____________________________________________________________________________
(дата, подпись участника)

_____________________________________________________________________________
(ФИО, подпись и должность лица, принявшего опросный лист)

Просим заполненный опросный лист направлять на адрес электронной почты Sergej.Zhidilyaev@lukoil.com; tezenkina@vnp.ltd; post@admzelenogradsk.ru  с отметкой «К общественным обсуждениям».